

Utbildningsdepartementet
103 33 Stockholm

Yttrande angående Ekonomistyrningsverkets rapport Uppdrag att se över vissa frågor om hyresavtal – bindningstiden i hyresavtal avseende lokaler för universitet och högskolor (ESV 2016:30)

Sveriges universitets- och högskoleförbund (SUHF) har getts möjligheten att lämna synpunkter på rubricerat betänkande, ert diarienummer U2016/01456/UH. Yttrandet har beretts av SUHF:s expertgrupp för fastighetsfrågor. SUHF har valt att yttra sig över delar av utredningens förslag. I övrigt hänvisas till medlemmarnas yttranden.

SUHF uppskattar att regeringen tagit förbundets skrivelse angående lokalförsörjningen i den svenska högskolan (2014-06-05, dnr 14/041) på allvar och gett ett uppdrag till Ekonomistyrningsverket (ESV) att utreda frågan. ESV har gjort en grundlig analys av problematiken.

SUHF håller med ESV att statens resurser ska förvaltas med omsorg. Ökad frihet att teckna längre hyresavtal bör därför ges inom vissa givna ramar, exempelvis som en andel av fastighetsbeståndet, för att minimera statens risker.

SUHF ställer sig tveksam till ESV:s förslag att rätten endast ska gälla för lärosätenas huvudorter. Ett sådant förslag begränsar lärosätenas möjligheter att utveckla verksamheten på bästa sätt.

SUHF anser att rätten ska ges till alla landets lärosäten enligt samma villkor. En uppdelning mellan universitet och högskolor är olycklig då uppdraget till lärosätena är detsamma. Det gäller även ESV:s förslag att rätten endast ska ges för lokaler som används i utbildningen.

Anslag till lärosätena ges både för forskning och utbildning och lokalerna används till alla delar av lärosätenas verksamhet. ESV:s förslag att särskilja lokalerna skulle innebära orimlig byråkrati. SUHF konstaterar att de lärosäten som ESV föreslår ska ges rätt att teckna längre avtal, alla bedriver verksamhet med övervägande forskning.

SUHF vill slutligen betona att en ökad självständighet för alla landets lärosäten, lika för alla, ökar möjligheten att ansvarsfullt och effektivt genomföra sina uppdrag. SUHF deltar gärna i det fortsatta arbetet.

Enligt uppdrag



Marianne Granfelt
generalsekreterare